
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 7 december 2005, nr.
WJZ 5723603, houdende wijziging van
het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 2004

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 20041 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1, onderdeel b, wordt als volgt
gewijzigd:

Subonderdeel 3° vervalt.
De subonderdelen 4° tot en met 20°

worden vernummerd tot 3° tot en met
19°.

Subonderdeel 4° komt te luiden:
4°. de directeur-generaal van Energie en
Telecom,.

De subonderdelen 16° en 17° komen
te luiden:
16°. de algemeen directeur van Senter-
Novem,
17°. de directeur-hoofdinspecteur van
het Agentschap Telecom,.

B
Artikel 7 eerste lid, komt te luiden:

Aan de hoofden van dienst wordt,
ieder voor zich, mandaat, volmacht en
machtiging verleend voor aangelegenhe-
den op zijn werkterrein, bedoeld in
hoofdstuk 3 van het Organisatiebesluit
EZ, waaronder begrepen P &O-aange-
legenheden van zijn dienst, met uitzon-
dering van aangelegenheden waarvoor
mandaat, volmacht en machtiging is
verleend aan de secretaris-generaal en
de plaatsvervangend secretaris-generaal,
of aan een ander hoofd van dienst.

1. 
2. 

3. 

4. 

1. 

C
In artikel 8 wordt de zinsnede ‘het
Adviescollege Programma Samenwer-
king Oost-Europa’ vervangen door: de
Deelcommissie programma samenwer-
king opkomende markten – Economi-
sche Zaken van de Adviescommissie
programma samenwerking opkomende
markten.

D
In artikel 9, eerste lid, wordt de zinsnede
‘de directeur-generaal van Energie’ ver-
vangen door: de directeur-generaal van
Energie en Telecom.

E
Artikel 11, tweede lid, komt te luiden:

Aan de directeur Wetgeving en Juridi-
sche Zaken wordt voorts volmacht en
machtiging verleend voor het aangaan
van verplichtingen inzake het verlenen
van opdrachten aan externe juridische
dienstverleners, met uitzondering van
verplichtingen die het werkterrein van
de hoofden van dienst, genoemd in arti-
kel 1, onderdeel b, onder 12°, 14°, 16°
en 17° betreffen.

F
In artikel 12, eerste lid, wordt de zinsne-
de ‘artikel 1, onderdeel b, onder 13° tot
en met 18°’ vervangen door: artikel 1,
onderdeel b, onder 12° tot en met 17°.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2006, met dien verstande
dat artikel I, onderdeel C, terugwerkt tot
en met 1 oktober 2005.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 december 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

2. 

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze Staatscourant
een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Economische
Zaken, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/1410,
2500 EC ’s-Gravenhage.

1 Stcrt. 2004, 166; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

15 november 2005 (Stcrt. 232).

Toelichting

Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 2004 dient gewijzigd te wor-
den in verband met de fusie tussen het
directoraat-generaal voor Energie en het
directoraat-generaal voor Telecommuni-
catie en Post binnen het ministerie van
Economische Zaken. Met ingang van
1 januari 2006 zal het nieuwe dienston-
derdeel de naam directoraat-generaal
voor Energie en Telecom voeren. In
artikel 1, onderdeel b, wordt de direc-
teur-generaal van Energie en Telecom
als hoofd van dienst vermeld.
   Voorts is in artikel 7, eerste lid, van
het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 2004 een verwijzing opgeno-
men naar het Organisatiebesluit EZ dat
met ingang van 1 januari 2006 – tegelij-
kertijd met het onderhavige besluit – in
werking treedt. In hoofdstuk 3 van het
Organisatiebesluit EZ wordt op hoofdlij-
nen aangegeven wat tot het werkterrein
van de hoofden van dienst hoort.
   De overige wijzigingen betreffen klei-
ne technische aanpassingen van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging EZ 2004.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 51 1


